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puede interponerse recurso potestativo de reposi-
ción, de conformidad con la Ley de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
ante el mismo órgano que lo dictó, o recurso con-
tencioso-administrativo, conforme a lo dispuesto  
en la Ley Reguladora de dicha Jurisdicción, ante  
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo  
de ______, en el plazo de dos meses contados a 
partir de la notificación del Acuerdo (artículos 109 y 
118 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y artícu-
lo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa). 

Ariño, 9 de septiembre de 2011.-El Alcalde, Joa-
quín Noé Serrano. 

 
 
 

Núm. 44.786 
 

MONREAL DEL CAMPO 
 
D. Diego Blasco Tomás ha solicitado licencia 

municipal para la actividad de “rehala de perros”, a 
emplazar en parcela 17001, polígono 522 de este 
Término Municipal.   

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 65 de la Ley 7/2006, de 22 
de junio, de Protección Ambiental de Aragón, a fin 
de que quienes se consideren afectados por la acti-
vidad que se pretende establecer, puedan hacer las 
observaciones pertinentes, mediante escrito que se 
presentará en el Registro General del Ayuntamiento  
durante el plazo de quince días hábiles a contar a 
partir del siguiente al de la publicación del presente 
Edicto en el “Boletín Oficial” de la provincia. 

A tenor de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la 
Ley 30/1992, el anuncio servirá de notificación a 
todos los interesados que por cualquiera de las cau-
sas que en el mismo se señalan, no hayan podido 
ser notificados de forma individual. 

Monreal del Campo, 23 de noviembre de 2011.-
El Alcalde, (ilegible). 

 
 
 

Núm. 44.827 
 

CAMARENA DE LA SIERRA 
 
Al no haberse presentado alegaciones durante el 

plazo de exposición al público, queda automática-
mente elevado a definitivo el Acuerdo plenario provi-
sional del Ayuntamiento de Camarena de la Sierra, 
adoptado en fecha 10 de octubre de Vehículos de 
Tracción Mecánica, cuyo texto íntegro se hace pú-
blico, en cumplimiento del artículo 17.4 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Regu-
ladora de las Haciendas Locales. 

«ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL 
IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN 
MECÁNICA 

Artículo 1.-  FUNDAMENTO Y RÉGIMEN JURÍ-
DICO 

Esta Entidad Local, en uso de las facultades con-
tenidas en los artículos 133.2 y 142 de la Constitu-
ción Española, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 105 y 106 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 15 en 
concordancia con el artículo 59.1 del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales,  regula en este término 
municipal el Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica, que se regirá por la presente Ordenanza 
fiscal, cuyas normas atienden a lo previsto en los 
artículos 92 a 99 del citado Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales. 

Artículo 2.- NATURALEZA Y HECHO IMPONI-
BLE 

El Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecá-
nica es un tributo directo que grava la titularidad de 
los vehículos de esta naturaleza, aptos para circular 
por las vías públicas, cualesquiera que sean su cla-
se y categoría. 

Se considera vehículo apto para la circulación el 
que hubiese sido matriculado en los registros públi-
cos correspondientes y mientras no haya causado 
baja en los mismos. A los efectos de este impuesto 
también se considerarán aptos los vehículos provis-
tos de permisos temporales y matrícula turística. 

No están sujetos a este impuesto: 
A. Los vehículos que, habiendo estado dados de 

baja en los registros por antigüedad de su modelo, 
pueden ser autorizados para circular excepcional-
mente en ocasión de exhibiciones, certámenes o 
carreras limitadas a los de esta naturaleza.  

B. Los remolques y semi-remolques arrastrados 
por vehículos de tracción mecánica con una carga 
útil no superior a 750 Kg.  

Artículo 3.- SUJETOS PASIVOS 
Son sujetos pasivos de este impuesto las perso-

nas físicas o jurídicas y las Entidades a que se refie-
re el artículo 33 de la Ley General Tributaria, a cuyo 
nombre conste el vehículo en el permiso de circula-
ción. 

 
Artículo 4.- EXENCIONES  
1. Estarán exentos del Impuesto: 
a) Los vehículos oficiales del Estado, Comunida-

des Autónomas y Entidades Locales adscritos a la 
defensa nacional o a la seguridad ciudadana. 

b) Los vehículos de representaciones diplomáti-
cas, oficinas consulares, agentes diplomáticos y 
funcionarios consulares de carrera acreditados en 
España, que sean súbditos de los respectivos paí-


